
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

12.12.2012 м.Кривий Ріг                                             №349

Про затвердження звіту про
періодичне відстеження резуль-
тативності дії регуляторного
акта – рішення виконкому місь-
кої ради від 14.09.2005 №533
"Про затвердження Переліку
послуг, що надаються суб’єкта-
ми господарювання комуналь-
ної власності, на які встанов-
люється граничний рівень рен-
табельності"

З метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про засади
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності",
ураховуючи аналіз періодичного відстеження результативності дії
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 14.09.2005 №533
"Про затвердження Переліку послуг, що надаються суб’єктами госпо-
дарювання комунальної власності, на які встановлюється граничний рівень
рентабельності", зі змінами, відповідно до рішення виконкому міської ради від
13.06.2012 №202 "Про затвердження Регламенту виконавчого комітету
Криворізької міської ради", керуючись Законом України "Про місцеве
самоврядування в Україні", виконком міської ради вирішив:

1. Затвердити звіт про періодичне відстеження результативності дії
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 14.09.2005 №533
"Про затвердження Переліку послуг, що надаються суб’єктами госпо-
дарювання комунальної власності, на які встановлюється граничний рівень
рентабельності",   зі змінами (додається).

2. Управлінню економіки виконкому міської ради (Світличний О.В.)
продовжити виконання заходів зі здійснення періодичного відстеження
результативності дії вищезазначеного регуляторного акта згідно зі ст.10 Закону



України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської
діяльності".

3. Управлінням економіки, розвитку підприємництва, відділу з питань
внутрішньої  політики та зв’язків з громадськістю виконкому міської ради
(Рижкова І.О., Полтавець А.А.) забезпечити інформування населення міста про
зміст рішення у термін, визначений чинним законодавством України.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Гальченка А.В.

Міський  голова Ю.Вілкул



Додаток
до рішення виконкому міської ради
від 12.12.2012 №349

ЗВІТ
про періодичне відстеження результативності дії регуляторного акта –
рішення виконкому міської ради від 14.09.2005 №533 "Про затвердження
Переліку послуг, що надаються суб’єктами господарювання комунальної

власності, на які встановлюється граничний рівень рентабельності"

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність дії якого
відстежується: рішення виконкому міської ради від 14.09.2005 №533 "Про
затвердження Переліку послуг, що надаються суб’єктами господарювання
комунальної власності, на які встановлюється граничний рівень
рентабельності".

2. Відстеження проводило: управління економіки виконкому міської
ради.

3. Цілі прийняття регуляторного акта:
- запровадження державного цінового регулювання на окремі види послуг,

що надаються суб’єктами господарювання комунальної власності, шляхом
установлення граничного рівня рентабельності;

- поліпшення якості послуг;
- забезпечення сталої роботи суб’єктів господарювання комунальної

власності.

4. Строк виконання заходів з відстеження: з 20.10.2012 до 20.11.2012.

5. Тип відстеження: періодичне.

6. Методи одержання результатів відстеження: за результатами
проведеного управліннями виконкому міської ради аналізу фінансово-
економічної  діяльності підприємств здійснено порівняльний аналіз показників
їх господарської діяльності в повторному та періодичному періодах.

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результа-
тивність дії, а також способи одержання даних: статистичні дані
відповідних комунальних підприємств.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії акта:
Кількісні показники:
- беззбиткова фінансово-господарська діяльність підприємств-надавачів

послуг;
- рівень доходів від надання послуг суб'єктами господарювання

комунальної власності міста;
- надходження до бюджету відповідних відрахувань;
- рівень рентабельності від надання платних послуг;
- кількість скарг від споживачів щодо наданих послуг.



2
Аналізуючи фінансові результати надання платних послуг у періоди з

01.04.2012 до 30.09.2012, з 01.04.2009 до 30.09.2009 та з 01.04.2006 до
30.09.2006, необхідно зазначити, що суб’єкти господарювання  комунальної
власності працювали стабільно. Кошти до бюджетів усіх рівнів надходили
своєчасно та в повному обсязі. При формуванні тарифів на послуги рівень
рентабельності був дотриманий у межах установленого.

Платні послуги, що надають заклади освіти
У місті платні послуги надають такі заклади освіти:
- комунальні позашкільні заклади "Дитячо-юнацька спортивна школа"

№№1, 2, 4, 6, 7, 9, 8, 10;
- комунальний заклад "Міжшкільне навчально-виробниче об'єднання".
Указані заклади надають такі платні послуги:
- відвідування спортивної бази;
- проведення навчальних курсів.
За результатами здійсненого аналізу рівня доходів закладів освіти від на-

дання платних послуг встановлено, що він зріс майже в 12 разів у порівнянні з
аналогічним періодом 2006 року.

Основним фактором збільшення доходів є зростання обсягу надання
послуг у зв’язку зі збільшенням кількості закладів, що надають їх. А саме:
комунальний позашкільний заклад "Дитячо-юнацька спортивна школа №2" з
2007 року, комунальні позашкільні заклади "Дитячо-юнацька спортивна школа"
№№4, 6 з 2010 року, комунальний позашкільний заклад "Дитячо-юнацька
спортивна школа №9" з 2011 року, комунальний позашкільний заклад "Дитячо-
юнацька спортивна школа №7" з 2012 року.

Кошти до бюджету надходили стабільно та в повному обсязі. Рівень
рентабельності на послуги був дотриманий у межах установленого.

Скарги щодо якості надання послуг не надходили.

Платні послуги, що надають заклади культури
Платні послуги надають такі заклади: комунальні заклади культури

"Міський історико-краєзнавчий музей", "Міський виставочний зал", "Міська
бібліотека для дорослих" (26 філій), "Міська дитяча бібліотека" (20 філій), 6
Палаців культури, 18 комунальних позашкільних мистецьких навчальних
закладів та комунальні підприємства: "Криворізький академічний міський театр
драми та музичної комедії імені Тараса Шевченка", "Криворізький міський
театр ляльок", "Криворізький академічний міський театр музично-пластичних
мистецтв "Академія руху".

Заклади та підприємства надають такі послуги:
- проведення вистав, театральних постановок, концертів, спектаклів тощо;
- обслуговування екскурсійних груп і окремих відвідувачів на територіях

та в приміщеннях музеїв;
- навчання в школах естетичного виховання;
- навчання в гуртках при Палацах культури;
- деякі форми бібліотечного обслуговування.



3

За результатами проведеного аналізу встановлено, що рівень доходів
закладів культури та підприємств у цілому збільшився в II та III кварталах 2012
року порівняно з аналогічним періодом  2006 та 2009 років у 3 та 2 рази відпо-
відно. Основною причиною збільшення доходів закладів культури є зростання
обсягів надання платних послуг за рахунок підвищення кількості читачів у біб-
ліотеках, відвідувачів у музеях, учнів у школах естетичного виховання та зрос-
тання вартості квитків у музеях і театрах.

Протягом ІІ та ІІІ кварталів 2012 року в комунальному підприємстві "Кри-
ворізький академічний міський театр драми та музичної комедії імені Тараса
Шевченка" проводилася реконструкція будівлі, що суттєво вплинуло на змен-
шення чисельності глядачів та, як наслідок, доходів.

У цілому заклади культури працювали стабільно, здійснювали діяльність
як бюджетні установи без отримання прибутку. Комунальні підприємства:
"Криворізький академічний міський театр драми та музичної комедії імені Та-
раса Шевченка", "Криворізький міський театр ляльок", "Криворізький академі-
чний міський театр музично-пластичних мистецтв "Академія руху" за результа-
тами роботи отримали збитки.

Збитки театрів обумовлені збільшенням  витрат на оплату праці, що нара-
ховується відповідно до діючого законодавства України, та підвищенням цін на
придбання матеріальних цінностей, нарахуваннями амортизації на основні за-
соби, списанням з балансового обліку окремого основного засобу, що підлягає
ліквідації у зв'язку з реконструкцією пр-ту Карла Маркса (рішення виконкому
міської ради від 11.07.2012 №215). Слід узяти до уваги, що ціна на послуги фо-
рмується з урахуванням платоспроможності населення.

Ураховуючи, що заклади культури  зареєстровані в державних податкових
інспекціях як неплатники податку, рентабельність ними не планується. Рівень
рентабельності на послуги комунальних підприємств був дотриманий у межах
установленого. Кошти від надання послуг закладами культури та комунальни-
ми підприємствами надходили до бюджету стабільно та в повному обсязі.

Скарги щодо якості надання послуг не надходили.

Послуги по утриманню, ремонту об’єктів благоустрою
та капітальному ремонту житлового фонду, які фінансуються

за рахунок місцевого бюджету
У місті послуги з благоустрою надають комунальні підприємства

"Сансервіс" та "Криворізьке Міськсвітло", які фінансуються за рахунок
міського бюджету.

До 2009 року надання послуг з озеленення міста здійснювало комунальне
підприємство "Зелене господарство".

З 2009 року догляд за зеленими насадженнями здійснює комунальне
підприємство "Сансервіс" (відповідно до укладених договорів з управлінням
благоустрою та житлової політики виконкому міської ради). Воно надає такі
послуги з озеленення міста: висадка квітів, дерев і кущів, сівба газонів, догляд
за квітами та газонами, деревно-чагарниковими насадженнями, зніс фаутних,
сухостійних і аварійних дерев, обрізка, омолодження дерев, викошування
газонів та ін.



4
У ході аналізу встановлено, що доходи з надання послуг з озеленення

міста в II та III кварталах 2012 року зросли в порівнянні з аналогічним періодом
2009 року в 1,5 рази.

Прибуток підприємства в 2012 році в порівнянні з 2009 роком збільшився:
у II кварталі – на 308,5 тис. грн., у III – на 462,5 тис. грн.

Кошти від надання послуг надходили до бюджету стабільно та в повному
обсязі. Рівень рентабельності був дотриманий у межах установленого.

Скарги щодо якості надання послуг не надходили.
До 2009 року послуги з благоустрою надавалися комунальним

підприємством "Криворіжспецтранс", а саме: утримання та поточний ремонт
мостів і шляхопроводів, поточний ремонт дорожніх знаків, утримання дренажів
та зливової каналізації, поточний ремонт дренажів та зливової каналізації,
утримання й поточний ремонт громадських вбиралень, утримання фонтанів,
поточний ремонт інших об’єктів зовнішнього благоустрою.

З 2009 року ці послуги надає комунальне підприємство "Сансервіс"
відповідно до укладених договорів з управлінням благоустрою та житлової
політики виконкому міської ради.

У ході аналізу встановлено, що підприємство працювало прибутково: у
2009 році отримано прибуток у розмірі 67,3 тис. грн., у 2012 – 37,3 тис. грн.

За результатами аналізу встановлено, що рівень доходів у II та III
кварталах 2012 року склав 363,9 тис. грн. та 203,7 тис. грн. відповідно, за
аналогічний період 2009 року – 436,8 тис. грн. та 603,5 тис. грн. відповідно.

Кошти до бюджету надходили стабільно та в повному обсязі. Рівень
рентабельності при наданні платних послуг був дотриманий у межах
установленого.

Скарги щодо якості надання послуг підприємством не надходили.
До квітня 2010 року послуги з утримання мереж зовнішнього освітлення,

їх поточний ремонт, утримання та поточний ремонт світлофорних об'єктів
надавало комунальне підприємство "Кривбассвітло". З 01 квітня 2010 року ці
послуги надає комунальне підприємство "Криворізьке Міськсвітло".

За результатами аналізу встановлено, що доходи підприємства від надання
платних послуг зменшилися: за аналізований період 2006 року рівень доходів
– 3 689,6 тис. грн., 2009 року – 4 626,2 тис. грн., 2012 року – 3 044,6 тис. грн.
Рівень доходів знизився внаслідок зменшення обсягів надання послуг за
договорами.

Збитки зростали у зв'язку з перевищенням фактичних витрат на утримання
й поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення та світлофорних об’єктів
міста. За відповідні аналізовані періоди збитки становили: у 2006 році –
409,2 тис. грн., у 2009 – 1 270,4 тис. грн., у 2012 – 192,7 тис. грн. Слід зазначити
позитивні тенденції. У III кварталі 2012 року комунальне підприємство
"Криворізьке Міськсвітло" отримало прибуток у розмірі 150 тис. грн.

Кошти до бюджету надходили стабільно та в повному обсязі. Рівень
рентабельності при наданні платних послуг був дотриманий у межах
установленого.

Скарги щодо якості надання платних послуг на підприємство від сторонніх
організацій не надходили.



5
Однак, за аналізований період 2012 року до підприємства надходили

звернення, зауваження й пропозиції від мешканців міста щодо покращення
зовнішнього освітлення та модернізації  утримання його мереж.

У місті послуги з капітального ремонту житлового фонду комунальними
підприємствами, які фінансуються за рахунок міського бюджету, не надаються.

Послуги із санітарної обробки приміщень
Послуги із санітарної обробки приміщень надає комунальне підприємство

"Сансервіс". На них встановлено граничний рівень рентабельності для таких
споживачів:

- населення, суб'єкти господарювання комунальної
власності, бюджетні установи та організації 15%,

- медичні заклади бюджетної сфери 10%,
- інші споживачі 35%.
За результатами аналізу встановлено, що обсяг доходів у ІІ та III кварталах

2012 року року порівняно з аналогічними періодами 2006 року збільшився на
9,8 тис. грн. та 141,0 тис. грн. відповідно.

Спостерігається зменшення доходів порівняно з аналогічним періодом
2009 року: у II кварталі 2012 року на 184,6 тис. грн., у III кварталі на
99,5 тис. грн. відповідно. Це пов'язано з тим, що основним замовником послуг з
санітарної обробки підвальних приміщень (дератизація, дезінсекція) є комуна-
льні підприємства "Житлово-експлуатаційна організація".

У ІІ та III кварталах 2012 року обсяги послуг зменшились у порівняні з
аналогічним періодом 2009 року на 329,7м2.

За аналізовані періоди підприємство отримало прибуток. Спостерігається
тенденція до його збільшення: у 2006 році прибуток склав 8,1 тис. грн., у 2009
році – 6,9 тис. грн., у 2012 – 10,0 тис. грн.

Кошти до бюджету надходили стабільно та в повному обсязі. Рівень
рентабельності при наданні платних послуг був дотриманий у межах
установленого.

Скарги щодо якості надання платних послуг підприємством не надходили.

Побутові послуги
У період періодичного відстеження результативності дії регуляторного

акта побутові послуги суб'єктами господарювання комунальної власності міста
не надавалися.

Якісні показники результативності дії акта:
- стабільність роботи суб'єктів господарювання комунальної власності

(обсяги надання платних послуг).
У цілому суб'єктами господарювання комунальної власності збільшено

обсяг надання платних послуг, окрім закладів освіти. Це свідчить про те, що
підприємства працювали стабільно та в ритмічному режимі.



6

Примітка*: у вищезазначеній таблиці якісні показники визначалися за
6-бальною шкальною системою оцінки, де 6 балів – досягнуто у високій мірі
результат якісного показника, 5 балів – досягнуто на 100% результат якісного
показника, 4 бали – досягнуто не менше 75% результату якісного показника,
3 бали – досягнуто 50% результату якісного показника, 2 бали – досягнуто на
25% результату якісного показника, 1 бал – практично не досягнуто результату.
Ураховуючи те, що оцінка якісних показників під час повторного (з 01.04.2006
до 30.09.2006) та періодичного (з 01.04.2009 до 30.09.2009) відстежень
відбувалася за 4-бальною системою, задля забезпечення її відповідності
отримані під час указаних відстежень показники були переформатовані в
6-бальну систему (4 бали – 100%, 3 бали – 75%, 2 – 50%, 1– 25%).

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня
досягнення визначених цілей

Рішення виконкому міської ради від 14.05.2005 №533 "Про затвердження
Переліку послуг, що надаються суб’єктами господарювання комунальної влас-
ності, на які встановлюється граничний рівень рентабельності" є актуальним
для забезпечення стабільної роботи підприємств-надавачів послуг та своєчас-
них надходжень відрахувань з отриманого прибутку до бюджету.

З прийняттям регуляторного акта забезпечено цінове регулювання послуг,
сталу роботу суб’єктів господарювання комунальної власності, що надають ці
послуги, поліпшено якість їх надання.

За результатами проведеного на підставі інформації управлінь виконкому
міської ради аналізу встановлено, що затверджений рішенням виконкому місь-
кої ради граничний рівень рентабельності не порушувався суб’єктами господа-
рювання комунальної власності міста.

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля

Стабільність роботи суб'єктів господарювання комунальної власності
(обсяги надання платних послуг)

Суб'єкт господарювання Од.
виміру

Повторне
відстеження

01.04.2006 -
30.09.2006

Періодичне відстеження

01.04.2009 -
30.09.2009

01.04.2012 -
30.09.2012

Заклади освіти

Бал

4 (3)* 4 (3)* 3

Заклади культури 4 (3)* 4 (3)* 5

КП "Зелене господарство" 4 (3)* - -

КП "Криворіжспецтранс" 4 (3)* - -

КП "Сансервіс" - 4 (3)* 5

КП "Кривбассвітло" 4 (3)* 4 (3)* -

КП "Криворізьке Міськсвітло" - - 5


	1.pdf
	2.pdf

